
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBĖS UŽTIKRINAMO NETEISMINIO TAIKINAMOJO 

TARPININKAVIMO PASLAUGŲ TEIKIMO SUTARČIŲ SUDARYMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2016 m. kovo 2  d. Nr. 1R-82 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 

įstatymo 9 straipsnio 3 dalies 6 punktu, 

t v i r t i n u  Valstybės užtikrinamo neteisminio taikinamojo tarpininkavimo paslaugų 

teikimo sutarčių sudarymo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Teisingumo ministras Juozas Bernatonis 

 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2016 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. 1R-82 

 

VALSTYBĖS UŽTIKRINAMO NETEISMINIO TAIKINAMOJO TARPININKAVIMO 

PASLAUGŲ TEIKIMO SUTARČIŲ SUDARYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Valstybės užtikrinamo neteisminio taikinamojo tarpininkavimo paslaugų teikimo sutarčių 

sudarymo tvarkos aprašas (toliau – aprašas) nustato valstybės užtikrinamo neteisminio taikinamojo 

tarpininkavimo (toliau – taikinamasis tarpininkavimas) paslaugų teikimo sutarčių sudarymo tvarką 

ir jų turiniui keliamus reikalavimus. 

2. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos 

teisinės pagalbos įstatyme ir Lietuvos Respublikos civilinių ginčų taikinamojo tarpininkavimo 

įstatyme apibrėžtas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

SUTARČIŲ SUDARYMO TVARKA 

 

3. Taikinamojo tarpininkavimo paslaugų teikimo sutartis (toliau – sutartis) sudaro Valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba (toliau – tarnyba) su taikinamojo tarpininkavimo paslaugų 

teikėjų atranką (toliau – atranka) laimėjusiais asmenimis.  

4. Tarnyba atranką laimėjusiems asmenims kartu su tarnybos vadovo įsakymo dėl atrankos 

rezultatų patvirtinimo (toliau – įsakymas) kopija pateikia ir informaciją apie sutarties sudarymo 

tvarką (sudarymo būdas, vieta ir terminas, per kurį sutartis turi būti sudaryta). Atranką laimėję 

asmenys sutartį turi sudaryti per septynias kalendorines dienas po tarnybos vadovo įsakymo kopijos 

gavimo dienos.  

 

III SKYRIUS 

SUTARČIŲ TURINYS 

 

5. Sutartyse turi būti nurodyta: sutarties šalys, sutarties dalykas, tarnybos ir taikinamojo 

tarpininko teisės ir pareigos, apmokėjimo už suteiktas paslaugas tvarka, ginčų sprendimo tvarka, 

sutarties terminas ir sutarties pasibaigimo pagrindai. 

6. Sutartyse taip pat turi būti įtvirtinta: 

6.1. tarnybos pareiga: 

6.1.1. užtikrinti iš taikinimo tarpininko gaunamos informacijos konfidencialumą; 

6.1.2. atsižvelgiant į taikinamojo tarpininko specializaciją, užtikrinti jam darbo krūvį; 

6.2. tarnybos teisė kontroliuoti, kaip vykdoma sutartis, ir, atsižvelgiant į aprašo 6.1.1 

papunktį, tikrinti taikinimo tarpininkų pateikiamų duomenų teisingumą; 

6.3. taikinimo tarpininko pareiga: 

6.3.1. neimti atlygio iš asmenų, kuriems tarnybos sprendimu teikiamos taikinamojo 

tarpininkavimo paslaugos; 



2 

 

 

6.3.2. atlyginti nuostolius, atsiradusius dėl netinkamo pareigų, vykdant taikinamąjį 

tarpininkavimą, atlikimo ar neatlikimo; 

6.3.3. rinkti, kaupti duomenis apie vykdytą taikinamąjį tarpininkavimą, ir, atsižvelgiant į 

aprašo 6.1.1 papunktį, teikti šiuos duomenis tarnybai. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

7. Asmenys, su kuriais tarnyba sudaro sutartis, per vieną darbo dieną nuo šių sutarčių 

pasirašymo įrašomi į taikinimo tarpininkų sąrašą. 

8. Pasibaigus sutarties galiojimui, taikinimo tarpininkas per vieną darbo dieną nuo sutarties 

pasibaigimo yra išbraukiamas iš taikinimo tarpininkų sąrašo.  

9. Taikinimo tarpininkų sąrašą tvarko tarnyba, jame nurodomas taikinimo tarpininko vardas, 

pavardė, darbo vieta, kontaktiniai duomenys ir specializacija. 

______________ 

 


